



## **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

**О внесении изменений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и Закон Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Республики Татарстан по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений»**

Принят  
Государственным Советом  
Республики Татарстан  
8 июля 2015 года

### **Статья 1**

Внести в Бюджетный кодекс Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4 – 5; 2005, № 6 (II часть), № 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10; 2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7 – 8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012, № 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I часть); 2014, № 5, № 12 (III часть) следующие изменения:

1) статью 16 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Налоговые доходы от налога на доходы физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений, подлежащие зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджеты муниципальных районов, зачисляются в бюджеты сельских поселений, входящих в состав соответствующих муниципальных районов, по единому для всех сельских поселений нормативу 2 процента.»;

2) статью 41 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговые доходы от налога на добычу общераспространенных полезных ископаемых, подлежащие зачислению в бюджет Республики Татарстан, зачисляются в бюджеты муниципальных районов и городских округов по нормативу 100 процентов.»;

3) в приложении 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений образуют региональный фонд финансовой поддержки поселений (далее – ФФПП).»;

б) абзац первый пункта 3 после слов «государственных полномочий» дополнить словами «Республики Татарстан»;

в) абзац первый пункта 4 после слов «государственных полномочий» дополнить словами «Республики Татарстан»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «(далее – ФФПП)» заменить словами «(далее также – дотации ФФПП)», слова «(далее – ФФПСП)» заменить словами «(далее также – дотации ФФПСП)»;

в абзаце втором слово «средств» заменить словом «дотаций»;

в абзаце третьем слово «средств» заменить словом «дотаций»;

д) в пункте 6:

в абзаце первом слова «Размер дотаций» заменить словами «Объем дотаций»;

в абзаце пятом слова «объем ФФПП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений (включая городские округа)» заменить словами «объем дотаций ФФПП»;

е) в абзаце первом пункта 7 в первом предложении слова «Размер дотаций» заменить словами «Объем дотаций», во втором предложении слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

ж) в пункте 9:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце пятом слова «доля ФФПП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений (включая городские округа)» заменить словами «доля дотаций ФФПП», слово «которой» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «объем ФФПП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений (включая городские округа)» заменить словами «объем дотаций ФФПП»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

з) в пункте 10:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

и) в абзаце первом пункта 12 слова «городским поселением» заменить словами «i-м городским поселением», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

к) в пункте 13:

в абзаце первом слово «средств» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

в абзаце шестом слова «объем части средств ФФППП» заменить словами «объем первой части дотаций ФФППП», слова «распределенных на первом этапе» заменить словами «распределяемых между городскими поселениями (включая городские округа) исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

л) в пункте 14:

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

м) в абзаце первом пункта 15 слова «городского поселения (включая городские округа)» заменить словами «i-го городского поселения (городского округа)»;

н) в пункте 16:

в абзаце первом слова «Размер дотаций сельским поселениям» заменить словами «Объем дотаций»;

в абзаце пятом слова «объем ФФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «объем дотаций ФФПСП»;

о) в абзаце первом пункта 17 в первом предложении слова «Размер дотаций» заменить словами «Объем дотаций», во втором предложении слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

п) в пункте 19:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце пятом слова «доля ФФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «доля дотаций ФФПСП», слово «которой» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «объем ФФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «объем дотаций ФФПСП»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

р) в пункте 20:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

с) в абзаце первом пункта 22 слова «сельским поселением» заменить словами «i-м сельским поселением», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

т) в пункте 23:

в абзаце первом слово «средств» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

в абзаце шестом слова «объем части средств ФФПСП» заменить словами «объем первой части дотаций ФФПСП», слова «распределенных на первом этапе» заменить словами «распределяемых между сельскими поселениями исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

у) в пункте 24:

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

ф) в абзаце первом пункта 25 слова «сельского поселения» заменить словами «i-го сельского поселения»;

4) в приложении 5:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) (далее также – дотации) распределяются между муниципальными районами (городскими округами) исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности на основе сопоставления уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и аналогичного показателя в среднем по муниципальным районам (городским округам) Республики Татарстан.»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «Средства ФФПМР» заменить словом «Дотации», слова «средств фонда» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в) в пункте 4 слова «частями ФФПМР» заменить словами «частями дотаций»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$D_1^i = d_{\text{пп}} \times V_D \times \frac{H^i}{H};$$

в абзаце пятом слова «доля ФФПМР» заменить словами «доля дотаций», слово «которой» заменить словом «которых»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

« $V_D$  – общий объем дотаций»;

в абзаце седьмом слова «уровня бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «уровня бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

д) в пункте 6:

в абзаце первом слова «уровня бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «уровня бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

е) абзац седьмой пункта 7 дополнить словами «в Республике Татарстан»;

ж) в пункте 8 слова «муниципальным районом» заменить словами « $i$ -м муниципальным районом», слова «уровня бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровня расчетной бюджетной обеспеченности», слова «уровень бюджетной обеспеченности» заменить словами «уровень расчетной бюджетной обеспеченности»;

з) в пункте 9:

в абзаце первом слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной

обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций»;

в абзаце шестом слова «части средств ФФПМР» заменить словами «первой части дотаций», слова «, распределенных на первом этапе» исключить;

и) в пункте 10:

в абзаце первом слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств ФФПМР» заменить словом «дотаций»;

5) в приложении 12:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, за исключением дотаций, предоставляемых в порядке, установленном пунктом 5 статьи 44<sup>1</sup> настоящего Кодекса (далее также – дотации), распределяются между городскими, сельскими поселениями, входящими в состав муниципального района, на основе сопоставления уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений и аналогичного показателя в среднем по городским, сельским поселениям данного муниципального района.»;

б) в абзаце первом пункта 4 слова «Средства РФФПП» заменить словом «Дотации», слова «средств фонда» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в) в пункте 5 слова «частями РФФПП» заменить словами «частями дотаций»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\langle D_1^j = d_{пп} \times V_D \times \frac{H^j}{H} \rangle;$$

в абзаце пятом слова «доля РФФПП» заменить словами «доля дотаций», слово «которой» заменить словом «которых»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

« $V_D$  – общий объем дотаций;»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

е) в пункте 9 слово «поселениями» заменить словами «j-м поселением», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

ж) в пункте 10:

в абзаце первом слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций»;

в абзаце шестом слова «части средств РФФПП» заменить словами «первой части дотаций», слова «, распределенных на первом этапе» исключить;

з) в пункте 11:

в абзаце первом слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФФПП» заменить словом «дотаций».

## Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 22 декабря 2005 года № 132-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Республики Татарстан по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (II часть); 2009, № 7 – 8

(I часть); 2010, № 7 (II часть); 2013, № 10; 2014, № 12 (III часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «из регионального фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

2) в преамбуле слова «из регионального фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «бюджетам городских, сельских поселений за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

3) в статье 1 после слов «государственными полномочиями» дополнить словами «Республики Татарстан», слова «из регионального фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «за счет средств бюджета Республики Татарстан», слово «далее» заменить словами «далее также»;

4) в части 2 статьи 5 слово «размера» заменить словом «объема»;

5) в приложении 1:

а) слова

«Приложение 1  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных районов государственными  
полномочиями Республики Татарстан по расчету  
и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений из  
регионального фонда финансовой поддержки  
поселений»

заменить словами

«Приложение 1  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных районов государственными  
полномочиями Республики Татарстан по расчету  
и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений  
за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

б) в наименовании слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан», дополнить словами «за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

в) в пункте 1 слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

г) в пункте 3:



в абзаце первом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце шестом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

е) в пункте 5:

в абзаце первом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан»;

б) в приложении 2:

а) слова

«Приложение 2  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных районов государственными  
полномочиями Республики Татарстан по расчету  
и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений из  
регионального фонда финансовой поддержки  
поселений»

заменить словами

«Приложение 2  
к Закону Республики Татарстан  
«О наделении органов местного самоуправления  
муниципальных районов государственными  
полномочиями Республики Татарстан по расчету  
и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений  
за счет средств бюджета Республики Татарстан»;

б) в наименовании слово «размера» заменить словом «объема»;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слово «субвенций» заменить словом «субвенции», слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан», слова «(далее – РФПГП)» заменить словами «(далее также – дотации РФПГП)», слова «частями средств» заменить словами «частями дотаций»;

в абзаце втором слово «субвенций» заменить словом «субвенции», слово «полномочий» заменить словами «государственных полномочий Республики Татарстан», слова «(далее – РФПСП)» заменить словами «(далее также – дотации РФПСП)», слова «частями средств» заменить словами «частями дотаций»;

г) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Размер дотаций» заменить словами «Объем дотаций РФПГП»;

в абзаце четвертом слова «размер дотаций j-му городскому поселению из РФПГП» заменить словами «объем дотаций РФПГП j-му городскому поселению»;

в абзаце пятом слова «объем РФПГП, распределяемый» заменить словами «объем дотаций РФПГП»;

д) в пункте 3:

в абзаце первом в первом предложении слова «Размер дотаций городским поселениям из РФПГП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений» заменить словами «Объем дотаций РФПГП», во втором предложении слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «i-му городскому поселению из РФПГП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений» заменить словами «РФПГП i-му городскому поселению»;

е) в пункте 4:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце пятом слова «доля РФПГП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений» заменить словами «доля дотаций РФПГП», слово «которой» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «объем РФПГП на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений» заменить словами «объем дотаций РФПГП»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

ж) в пункте 5:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

з) в абзаце первом пункта 6 слова «городским поселением» заменить словами «i-м городским поселением», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

и) в пункте 7:

в абзаце первом слова «средств РФПГП» заменить словами «дотаций РФПГП», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФПГП» заменить словами «дотаций РФПГП»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФПГП» заменить словами «дотаций РФПГП»;

в абзаце шестом слова «части средств» заменить словами «первой части дотаций», слова «распределенных на первом этапе» заменить словами «распределяемых между городскими поселениями исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

к) в пункте 8:

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

л) в абзаце первом пункта 9 слова «городского поселения» заменить словами «i-го городского поселения»;

м) в пункте 10:

в абзаце первом слова «Размер дотаций» заменить словами «Объем дотаций РФПСП»;

в абзаце четвертом слова «размер дотаций j-му сельскому поселению из РФПСП» заменить словами «объем дотаций РФПСП j-му сельскому поселению»;

в абзаце пятом слова «объем РФПСП, распределяемый» заменить словами «объем дотаций РФПСП»;

н) в пункте 11:

в абзаце первом в первом предложении слова «Размер дотаций сельским поселениям из РФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «Объем дотаций РФПСП», во втором предложении слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «i-му сельскому поселению из РФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «РФПСП i-му сельскому поселению»;

о) в пункте 12:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце пятом слова «доля РФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «доля дотаций РФПСП», слово «которой» заменить словом «которых»;

в абзаце шестом слова «объем РФПСП на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» заменить словами «объем дотаций РФПСП»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце восьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

п) в пункте 13:

в абзаце первом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце седьмом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

р) в абзаце первом пункта 14 слова «сельским поселением» заменить словами «i-м сельским поселением», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

с) в пункте 15:

в абзаце первом слова «средств РФПСП» заменить словами «дотаций РФПСП», слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце четвертом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФПСП» заменить словами «дотаций РФПСП»;

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слова «средств РФПСП» заменить словами «дотаций РФПСП»;

в абзаце шестом слова «части средств» заменить словами «первой части дотаций», слова «распределенных на первом этапе» заменить словами «распределяемых между сельскими поселениями исходя из уровня расчетной бюджетной обеспеченности»;

т) в пункте 16:

в абзаце пятом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности»;

в абзаце шестом слова «бюджетной обеспеченности» заменить словами «расчетной бюджетной обеспеченности», слово «средств» заменить словом «дотаций»;

у) в абзаце первом пункта 17 слова «сельского поселения» заменить словами «i-го сельского поселения»;

ф) в абзаце первом пункта 18 слова «Дотации городским, сельским поселениям» заменить словами «Дотации бюджетам городских, сельских поселений».

### Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункты 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2016 года.

Временно исполняющий обязанности  
Президента Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль  
15 июля 2015 года  
№ 58-ЗРТ



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЗАКОНЫ

**Татарстан Республикасы Бюджет кодексына һәм "Муниципаль районнарның жирле үзидарә органнарына жирлекләренң региональ финанс ярдәме фондыннан шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен тапшыру турында" Татарстан Республикасы Законына үзгәрешләр кертү хакында**

Татарстан Республикасы  
Дәүләт Советы тарафыннан  
2015 елның 8 июлендә  
кабул ителде

**1 статья**

Татарстан Республикасы Бюджет кодексына (Татарстан Дәүләт Советы Жыйелма басмасы, 2004, № 4 – 5; 2005, № 6 (II өләш), № 10 (I өләш), № 12 (IV өләш); 2006, № 6 (I өләш), № 12 (I өләш); 2007, № 8, № 10; 2008, № 8 (III өләш), № 10 (I өләш); 2009, № 7 – 8 (I өләш), № 12 (I өләш); 2010, № 7 (II өләш), № 12 (I өләш); 2011, № 8 (I өләш), № 11 (I өләш), № 11 (II өләш); 2012, № 11 (I өләш); 2013, № 7, № 10, № 11 (I өләш); 2014, № 5, № 12 (III өләш) түбәндәге үзгәрешләренә кертәргә:

1) 16 статьяга түбәндәге эчтәлекле 5 пункт өстәргә:

"5. Авыл жирлекләре территорияләрендә алына торган физик затлар керемнәренә салымнан Россия Федерациясә Бюджет кодексы нигезендә муниципаль районнар бюджетларына күчәренәргә тиешле салым керемнәре тиешле муниципаль районнар составына керә торган авыл жирлекләре бюджетларына барлык авыл жирлекләре өчен бердәм булган 2 процент норматив буенча күчәренә.";

2) 41 статьяга түбәндәге эчтәлекле абзац өстәргә:

"Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салымнан Татарстан Республикасы бюджетына күчәренәргә тиешле салым керемнәре муниципаль

районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 100 процент норматив буенча күчерелә.";

3) 2 кушымтада:

а) 1 пунктны түбәндәге редакциядә бөян итәргә:

"1. Авыл, шәһәр жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр жирлекләренең региональ финанс ярдәме фондын барлыкка китерә (алга таба – ФФПП).";

б) татарча текстта 3 пунктның беренче абзацы үзгәрми;

в) татарча текстта 4 пунктның беренче абзацы үзгәрми;

г) 5 пунктта:

беренче абзацта "(алга таба – ФФПП)" сүзләрен "(алга таба шулай ук – ФФПП дотацияләре)" сүзләренә, "(алга таба – ФФПСП)" сүзләрен "(алга таба шулай ук – ФФПСП дотацияләре)" сүзләренә алмаштырырга;

икенче абзацта "акчаларын" сүзен "дотацияләрен" сүзенә алмаштырырга;

өченче абзацта "акчаларын" сүзен "дотацияләрен" сүзенә алмаштырырга;

д) 6 пунктта:

татарча текстта беренче абзац үзгәрми;

бишенче абзацта "шәһәр жирлекләренең (шәһәр округларын кертеп) бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә ФФПП күләме" сүзләрен "ФФПП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

е) татарча текстта 7 пунктның беренче абзацындагы беренче жөмлө үзгәрми, икенче жөмлөдә "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

ж) 9 пунктта:

беренче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "шәһәр жирлекләренең (шәһәр округларын кертеп) бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә пропорциональ тигезләү ысулын кулланып бүленә торган ФФПП өлеше" сүзләрен "пропорциональ тигезләү ысулын кулланып бүленә торган ФФПП дотацияләре өлеше" сүзләренә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;

алтынчы абзацта "шәһәр жирлекләренең (шәһәр округларын кертеп) бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә ФФПП күләме" сүзләрен "ФФПП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

сигезенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

з) 10 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнө алмаштырырга;

и) 12 пунктның беренче абзацында "шәһәр жирлеге" сүзлөрөн "i-шәһәр жирлеге" сүзлөрөнө, тиешле килештәге "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәге "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнө алмаштырырга;

к) 13 пунктта:

беренче абзацта ике жирдә "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә, өч жирдә "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта ике жирдә "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә, "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә, "акчаларын" сүзен "дотацияләрен" сүзенә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "ФФПГП акчалары өлеше күләме" сүзлөрөн "ФФПГП дотацияләренең беренче өлеше күләме" сүзлөрөнә, "беренче этапта бүленгән" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше дәрәжәсеннән чыгып, шәһәр жирлекләре (шәһәр округларын кертеп) арасында бүленгән" сүзлөрөнә алмаштырырга;

л) 14 пунктта:

бишенче абзацта "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

алтынчы абзацта ике жирдә "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә, "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә алмаштырырга;

м) 15 пунктның беренче абзацында "Шәһәр жирлегенең (шәһәр округларын кертеп)" сүзлөрөн "I-шәһәр жирлегенең (шәһәр округын кертеп)" сүзлөрөнә алмаштырырга;

н) 16 пунктта:

татарча текстта беренче абзац үзгәрми;

бишенче абзацта "авыл жирлекләренең бюджет тээмин ителешен тигезлөгүгә ФФПСП күләме" сүзлөрөн "ФФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә алмаштырырга;

о) татарча текстта 17 пунктның беренче абзацындагы беренче жөмлө үзгәрми, икенче жөмлөдә "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

п) 19 пунктта:

беренче абзацта "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

бишенче абзацта "авыл жирлекләренең бюджет тээмин ителешен тигезлөгүгә пропорциональ тигезлөгү ысулын кулланып бүленә торган ФФПСП өлеше" сүзлөрөн "пропорциональ тигезлөгү ысулын кулланып бүленә торган ФФПСП дотацияләре өлеше" сүзлөрөнә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;



алтынчы абзацта "авыл жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә ФФПСП күләме" сүзләрен "ФФПСП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

сигезенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

р) 20 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

с) 22 пунктның беренче абзацында "авыл жирлеген" сүзләрен "i-авыл жирлеген" сүзләренә, тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

т) 23 пунктта:

беренче абзацта ике жирдә "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә, тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә алмаштырырга;

бишенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "акчаларын" сүзен "дотацияләрен" сүзенә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "ФФПСП акчалары өлеше күләме" сүзләрен "ФФПСП дотацияләренең беренче өлеше күләме" сүзләренә, "беренче этапта бүленгән" сүзләрен ", хисаплы бюджет тәэмин ителеше дәрәжәсеннән чыгып, авыл жирлекләре арасында бүленгән" сүзләренә алмаштырырга;

у) 24 пунктта:

бишенче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта ике жирдә "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "акчаларының" сүзен "дотацияләренең" сүзенә алмаштырырга;

ф) 25 пунктның беренче абзацында "Авыл жирлегенен" сүзләрен "I-авыл жирлегенен" сүзләренә алмаштырырга;

4) 5 нче кушымтада:

а) 1 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

"1. Муниципаль районнарның (шәһәр округларының) бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр (алга таба шулай ук – дотацияләр) муниципаль районнар (шәһәр округлары) арасында, хисаплы бюджет тәэмин ителеше

дәрәжәсеннән чыгып, муниципаль районнарның (шәһәр округларының) хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсен һәм Татарстан Республикасы муниципаль районнары (шәһәр округлары) буенча шундый ук уртача күрсәткеччә чагыштыру нигезендә бүленә.";

б) 3 пунктның беренче абзацында "ФФПМР акчалары" сүзләрен "Дотацияләр" сүзенә, "Фонд акчаларының" сүзләрен "Дотацияләрнең" сүзенә, "бюджет тәмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

в) 4 пунктта "ФФПМРның" сүзен "Дотацияләрнең" сүзенә алмаштырырга;

г) 5 пунктта:

беренче абзацта "ФФПМР акчаларының" сүзен "Дотацияләрнең" сүзенә, "бюджет тәмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

икенче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

$$D_1^i = d_{пп} \times V_D \times \frac{H^i}{H},$$

бишенче абзацта "ФФПМРның өлеше" сүзләрен "дотацияләр өлеше" сүзләренә алмаштырырга, татарча текстта абзацның башка өлешләре үзгәрми;

алтынчы абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

" $V_D$  – дотацияләрнең гомуми күләме;"

жиденче абзацта "бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләренә алмаштырырга;

сигезенче абзацта "бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләренә алмаштырырга;

д) 6 пунктта:

беренче абзацта "бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләренә алмаштырырга;

е) 7 пунктның жиденче абзацында "муниципаль районнар" сүзләрен "Татарстан Республикасында муниципаль районнар" сүзләренә алмаштырырга;

ж) 8 пунктта "Муниципаль районнарга" сүзләрен "I-муниципаль районнарга" сүзләренә, тиешле килештәге "бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәмин ителеше дәрәжәсенә" сүзләренә алмаштырырга;

з) 9 пунктта:

беренче абзацта ике жирдә "ФФПМР акчаларының" сүзләрен "Дотацияләрнең" сүзенә, "бюджет тәмин ителешенә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешенә" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "бюджет тәмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешенә" сүзләренә, "ФФПМР акчаларының" сүзләрен "дотацияләрнең" сүзенә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешенә" сүзлөрөнә, "ФФПМР акчаларын" сүзлөрөн "дотацияләрне" сүзенә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "ФФПМР акчаларының беренче этапта бүленгән өлеше" сүзлөрөн "дотацияләрнең беренче өлеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

и) 10 пунктта:

беренча абзацта "ФФПМР акчаларының" сүзлөрөн "Дотацияләрнең" сүзенә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бюджет тээмин ителешенә" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешенә" сүзлөрөнә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә, "ФФПМР акчаларының" сүзлөрөн "дотацияләрнең" сүзенә алмаштырырга;

5) 12 нче кушымтада:

а) 1 пунктны түбөндөгө редакциядә бәян итәргә:

"1. Жирлекләрнең бюджет тээмин ителешен тигезлүгә муниципаль район бюджетыннан бирелә торган дотацияләр (алга таба шулай ук – дотацияләр) муниципаль район составына керүче шәһәр, авыл жирлекләре арасында шәһәр, авыл жирлекләренә хисаплы бюджет тээмин ителеше дәрәжәсен һәм әлеге муниципаль районның шәһәр, авыл жирлекләре буенча шундый ук уртача күрсәткечне чагыштыру нигезендә бүленә, моңа әлеге Кодекстың 44<sup>1</sup> статьясындагы 5 пунктта билгеләнгән тәртиптә бирелә торган дотацияләр керми.";

4 пунктның беренче абзацында "РФФПП акчалары" сүзлөрөн "Дотацияләр" сүзенә, "Фонд акчаларының" сүзлөрөн "Дотацияләрнең" сүзенә, "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

5 пунктта "РФФППның теге яки бу ысул белән бүленә торган өлешләр" сүзлөрөн "Дотацияләрнең теге яки бу ысул белән бүленә торган өлешләр" сүзлөрөнә алмаштырырга;

г) 6 пунктта:

беренче абзацта "ФФПМР акчаларының" сүзлөрөн "Дотацияләрнең" сүзенә, "бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тээмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

икенче абзацны түбөндөгө редакциядә бәян итәргә:

$$"D_1^j = d_{\text{ПП}} \times V_D \times \frac{H^j}{H}";$$

бишенче абзацта "РФФППның" сүзен "дотацияләрнең" сүзенә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләрә үзгәрми;

алтынчы абзацны түбөндөгө редакциядә бәян итәргә:

" $V_D$  – дотацияләрнең гомуми күләме;"

жиденче абзацта тиешле килештәге "бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәге "хисаплы бюджет тээмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

сигезенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә алмаштырырга;

д) 7 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә алмаштырырга;

жиденче абзацта "бюджеттан тәэмин ителешен" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләрәнә алмаштырырга;

е) 9 пунктта "ирешү өчен" сүзләрән "i-жирлекләрнең ирешүе өчен" сүзләрәнә, тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә алмаштырырга;

ж) 10 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәге "РФФПП акчаларының" сүзләрән тиешле килештәге "дотацияләрнең" сүзәнә, "бюджет тәэмин ителешенә" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителешенә" сүзләрәнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә, "РФФПП акчаларының" сүзләрән "дотацияләрнең" сүзәнә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә, "РФФПП акчаларын" сүзләрән "дотацияләрне" сүзәнә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "РФФПП акчаларының беренче этапта бүленгән өлеше" сүзләрән "дотацияләрнең беренче өлеше" сүзләрәнә алмаштырырга;

з) 11 пунктта:

беренче абзацта "РФФПП акчаларының" сүзләрән "Дотацияләрнең" сүзәнә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бюджет тәэмин ителешенең" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителешенең" сүзләрәнә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрән "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләрәнә, "РФФПП акчаларының" сүзләрән "дотацияләрнең" сүзәнә алмаштырырга.

## 2 статья

"Муниципаль районнарның жирле үзидарә органнарына жирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча Татарстан Республикасы дөүләт вәкаләтләрән тапшыру турында" 2005 елның 22 декабрәндәге 132-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законына (Татарстан Дөүләт Советы Жыелма басмасы, 2005, № 12 (II өләш); 2009, № 7 – 8 (I өләш); 2010, № 7 (II өләш); 2013, № 10; 2014, № 12 (III өләш) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:

1) исемдә "жирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан" сүзләрен "Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән" сүзләренә алмаштырырга;

2) преамбулада "жирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан" сүзләрен "Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына" сүзләренә алмаштырырга;

3) 1 статьяда "жирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан" сүзләрен "Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән" сүзләренә, "алга таба" сүзләрен "алга таба шулай ук" сүзләренә алмаштырырга;

4) татарча текстта 5 статьяның икенче өлеше үзгәрми;

5) 1 нче кушымтада:

а)

"Муниципаль районнарның жирле  
үзидарә органнарына жирлекләрнең  
региональ финанс ярдәме фондыннан  
шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм  
бирү буенча Татарстан Республикасы  
дәүләт вәкаләтләрен тапшыру турында"  
Татарстан Республикасы Законына  
1 нче кушымта"

сүзләрен

"Муниципаль районнарның жирле  
үзидарә органнарына Татарстан Республикасы бюджеты  
акчалары исәбеннән шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына  
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча  
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен тапшыру турында"  
Татарстан Республикасы Законына  
1 нче кушымта"

сүзләренә алмаштырырга;

б) исемдә "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга, "шәһәр" сүзе алдыннан "Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән" сүзләрен өстәргә;

в) 1 пунктта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

г) 3 пунктта:

беренче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

д) 4 пунктта:

беренче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

е) 5 пунктта:

беренче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "вәкаләтләрен" сүзен "Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә алмаштырырга;

б) 2 нче кушымтада:

а)

"Муниципаль районнарның жирле  
үзидарә органнарына жирлекләрен  
региональ финанс ярдәме фондыннан  
шөһәр, авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм  
бирү буенча Татарстан Республикасы  
дәүләт вәкаләтләрен тапшыру турында"  
Татарстан Республикасы Законына  
2 нче кушымта"

сүзләрен

"Муниципаль районнарның жирле  
үзидарә органнарына Татарстан Республикасы бюджеты  
акчалары исәбеннән шөһәр, авыл жирлекләре бюджетларына  
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча  
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен тапшыру турында"  
Татарстан Республикасы Законына  
2 нче кушымта"

сүзләренә алмаштырырга;

б) татарча текстта исем үзгәрми;

в) 1 пунктта:

беренче абзацта "субвенцияләр" сүзен "субвенция" сүзенә, "вәкаләтләрен" сүзен "Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә, "(алга таба – РФПГП)" сүзләрен "(алга таба шулай ук – РФПГП дотацияләре)" сүзләренә, "акча өлешләре" сүзләрен "дотацияләр өлешләре" сүзләренә алмаштырырга;

икенче абзацта "субвенцияләр" сүзен "субвенция" сүзенә, "вәкаләтләрен" сүзен "Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен" сүзләренә, "(алга таба –

РФПСП)" сүзлөрөн "(алга таба шулай ук – РФПСП дотацияләре)" сүзлөрөнә, "акча өлешләре" сүзлөрөн "дотацияләр өлешләре" сүзлөрөнә алмаштырырга;

г) 2 пунктта:

беренче абзацта "дотация күләме" сүзлөрөн "РФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "j-шәһәр жирлегенә РФПСПдан дотация күләме" сүзлөрөн "j-шәһәр жирлегенә РФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бүленә торган РФПСП күләме" сүзлөрөн ", РФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә алмаштырырга;

д) 3 пунктта:

беренче абзацтагы беренче жөмлөдә "Шәһәр жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезлөгүгә РФПСПдан шәһәр жирлекләренә дотацияләр күләме" сүзлөрөн "РФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә, икенче жөмлөдә "бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "i-шәһәр жирлеге өчен, хисаплы бюджет тәэмин ителеше дәрәжәсеннән чыгып, шәһәр жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезлөгүгә РФПСПдан дотациянең" сүзлөрөн "i-шәһәр жирлеге өчен, хисаплы бюджет тәэмин ителеше дәрәжәсеннән чыгып, РФПСП дотацияләренең" сүзлөрөнә алмаштырырга;

е) 4 пунктта:

беренче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөн "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

бишенче абзацта "шәһәр жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезлөгүгә пропорциональ тигезлөү ысулын кулланып бүленә торган РФПСП өлеше" сүзлөрөн "РФПСП дотацияләренең пропорциональ тигезлөү ысулын кулланып бүленә торган өлеше" сүзлөрөнә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;

алтынчы абзацта "шәһәр жирлекләренең бюджет тәэмин ителешен тигезлөгүгә РФПСП күләме" сүзлөрөн "РФПСП дотацияләре күләме" сүзлөрөнә алмаштырырга;

жиденче абзацта тиешле килештәгә "бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәгә "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

сигезенче абзацта тиешле килештәгә "бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәгә "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

ж) 5 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәгә "бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәгә "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәгә "бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәгә "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга;

жиденче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөн "“хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзлөрөнә алмаштырырга;

з) 6 пунктның беренче абзацында тиешле килештәгә "бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөн тиешле килештәгә "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзлөрөнә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;

и) 7 пунктта:

беренче абзацта ике жирдә "РФПГП акчаларының" сүзләрән "РФПГП дотацияләренә" сүзләренә, өч жирдә "бюджет тәмин ителешә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешә" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта ике жирдә "бюджет тәмин ителешә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешә" сүзләренә, "РФПГП акчаларының" сүзләрен "РФПГП дотацияләренә" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта ике жирдә "бюджет тәмин ителешә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешә" сүзләренә, "РФПГП акчаларын" сүзләрен "РФПГП дотацияләрен" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "өлешә" сүзен "дотацияләренә беренче өлешә" сүзләренә, "беренче этапта бүленгән" сүзләрен ", хисаплы бюджет тәмин ителешә дәрәжәсеннән чыгып, шәһәр жирлекләре арасында бүленгән торган" сүзләренә алмаштырырга;

к) 8 пунктта:

бишенче абзацта "бюджет тәмин ителешән" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешән" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта ике жирдә "бюджет тәмин ителешә" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешә" сүзләренә, "акчаларының" сүзен "дотацияләренә" сүзенә алмаштырырга;

л) 9 пунктның беренче абзацында "Шәһәр жирлегенә" сүзләрен "I-шәһәр жирлегенә" сүзләренә алмаштырырга;

м) 10 пунктта:

беренче абзацта "дотация күләме" сүзләрен "РФПГП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "j-шәһәр жирлегенә РФПСПдан дотация күләме" сүзләрен "j- авыл жирлегенә РФПСП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "бүленә торган РФПСП күләме" сүзләрен ", РФПСП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

н) 11 пунктта:

беренче абзацтагы беренче жөмләдә "Авыл жирлекләренә бюджет тәмин ителешән тигезлүгә РФПСПдан авыл жирлекләренә дотация күләме" сүзләрен "РФПСП дотацияләре күләме" сүзләренә, икенче жөмләдә "бюджет тәмин ителешән" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешән" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта "авыл жирлекләренә бюджет тәмин ителешән тигезлүгә РФПСПдан дотациянә" сүзләрен "РФПСП дотацияләренә" сүзләренә алмаштырырга;

о) 12 пунктта:

беренче абзацта "бюджет тәмин ителешән" сүзләрен "хисаплы бюджет тәмин ителешән" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта "авыл жирлекләренә бюджет тәмин ителешән тигезлүгә пропорциональ тигезлү ысулын кулланып бүленә торган РФПСП өлешә" сүзләрен "РФПСП дотацияләренә пропорциональ тигезлү ысулын кулланып бүленә торган өлешә" сүзләренә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;



алтынчы абзацта "авыл жирлекләренәң бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә РФПСП күләме" сүзләрен "РФПСП дотацияләре күләме" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

сигезенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

п) 13 пунктта:

беренче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

жиденче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

р) 14 пунктның беренче абзацында тиешле килештәге "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен тиешле килештәге "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга, татарча текстта абзацның калган өлешләре үзгәрми;

с) 15 пунктта:

беренче абзацта ике жирдә "РФПСП акчаларының" сүзләрен "РФПСП дотацияләренәң" сүзләренә, өч жирдә "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә алмаштырырга;

дүртенче абзацта ике жирдә "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "РФПСП акчаларының" сүзләрен "РФПСП дотацияләренәң" сүзләренә алмаштырырга;

бишенче абзацта ике жирдә "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "РФПСП акчаларын" сүзләрен "РФПСП дотацияләрен" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта "акчалары өлеше" сүзләрен "дотацияләренәң беренче өлеше" сүзләренә, "беренче этапта бүленгән" сүзләрен ", хисаплы бюджет тәэмин ителеше дәрәжәсенән чыгып, авыл жирлекләре арасында бүленә торган" сүзләренә алмаштырырга;

т) 16 пунктта:

бишенче абзацта "бюджет тәэмин ителешен" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителешен" сүзләренә алмаштырырга;

алтынчы абзацта ике жирдә "бюджет тәэмин ителеше" сүзләрен "хисаплы бюджет тәэмин ителеше" сүзләренә, "акчаларының" сүзләрен "дотацияләренәң" сүзләренә алмаштырырга;

у) 17 пунктның беренче абзацында "Авыл жирлегенәң" сүзләрен "I-авыл жирлегенәң" сүзләренә алмаштырырга;

ф) 18 пунктның беренче абзацында "шәһәр, авыл жирлекләренә дотацияләр" сүзләрен "шәһәр, авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр" сүзләренә алмаштырырга.

### 3 статья

1. Әлеге Закон, 1 статьясындагы 1 һәм 2 пунктларыннан тыш, рәсми басылып чыккан көненән үз көченә керә.

2. Әлеге Законның 1 статьясындагы 1 һәм 2 пунктлары 2016 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә.

Татарстан Республикасы Президенты  
вазыйфаларын вакытлыча башкаручы



Р.Н. Миңнеханов

Казан, Кремль  
2015 елның 15 июле  
№ 58-ТРЗ